
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2016 г. ~ 11-12

О внесении изменений в Постановление Совета Министров
донецкой Народной Республики от 03.06.2015 ~N’2 10-27

«О введении временной государственной администрации»

В соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 26.09.2014 З’& 35-8 «0 порядке введения временных
государственных администраций на предприятиях и в учреждениях»,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
Совет Министров донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить полномочия временного администратора Публичного
акционерного общества «Групповая обогатительная фабрика «Красная Звезда»
друц Игоря Николаевича, освободив его от занимаемой должности.

2. В связи с освобождением друц Игоря Николаевича от занимаемой
должности временного администратора Публичного акционерного общества
«Групповая обогатительная фабрика «Красная Звезда», внести изменения в п. 2
Постановления Совета Министров донецкой Народной Республики от
03.06.20 15 N2 10-27 «0 введении временной государственной администрации»,
изложив его в следующей редакции:

«2. Назначить временным администратором Публичного акционерного
общества «Групповая обогатительная фабрика «Красная Звезда» Хлюбко
Александра Александровича».

3. Установить, что временному администратору Публичного
акционерного общества «Групповая обогатительная фабрика « Красная Звезда»
Хлюбко Александру Алексаидровичу, с момента его назначения, переходят
полномочия контролирующего органа Публичного акционерного общества
«Групповая обогатительная фабрика «Красная Звезда», в том числе право
контроля текущего счета в Центральном Республиканском Банке Донецкой



Народной Республики, а также контроля осуществления хозяйственной
деятельности Публичного акционерного общества «Групповая обогатительная
фабрика «Красная звезда».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
и.о. Министра угля и энергетики донецкой Народной Республики Голенко Э. И.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момент принятия.

Председатель
Совета А.В. Захарченко




